



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

Fis. 844. 2

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo **0043/2021** Modalidade/Nº **PREGÃO Nº 0014/2021** Data **17/05/2021**

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAL DIDÁTICO, PARA UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

C GRAZIELI SOARES - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	15	34027	BALÃO Nº 07, PACOTE COM 50 UNIDADES (COR A SER DEFINIDA NO ATO DA COMPRA)	PCT	670,000	START FESTAS	1,89	1.266,30
I	0001	32	27060	CADERNO 1/4 CAPA MOLE BROCHURA 48 FLS, 1UN	UN	3.070,000	ALAMO	2,69	8.258,30
I	0001	56	20139	CLIPES DE AÇO NIQUELADO Nº1/0, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAM. ANTIFERRUGEM	CX	48,000	BRW	13,99	671,52
I	0001	57	20140	CLIPES DE AÇO NIQUELADO Nº2/0, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAM. ANTIFERRUGEM	CX	65,000	BRW	11,49	746,85
I	0001	58	20141	CLIPES DE AÇO NIQUELADO Nº3/0, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAM. ANTIFERRUGEM	CX	98,000	BRW	16,88	1.654,24
I	0001	59	22466	CLIPES DE AÇO NIQUELADO Nº4/0, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAM. ANTIFERRUGEM	CX	80,000	BRW	16,50	1.320,00
I	0001	60	20142	CLIPES DE AÇO NIQUELADO Nº6/0, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAM. ANTIFERRUGEM	CX	61,000	BRW	15,49	944,89
I	0001	61	00118	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM NO MÍNIMO 1KG, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1(UM) ANO	UN	269,000	MAXI COLA	16,24	4.368,56
I	0001	63	02673	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM NO MÍNIMO 90G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1(UM) ANO	UN	108,000	MAXI COLA	1,94	209,52
I	0001	91	01309	ESTILETE CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM, COM LÂMINA LARGA E AFIADA, REMOVÍVEL, DIMENSÃO APROXIMADA DE 1,8X0,05X1,00 CM.	UN	31,000	ALAMO	4,79	148,49
I	0001	92	20729	ESTOJO ESCOLAR EM MATERIAL NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM, COM ZIPER (CORES DIVERSAS).	UN	10,000	CIANO	14,49	144,90
I	0001	98	08594	FITA ADESIVA 45CM LARGURA X 1M CUMPRIMENTO	M	73,000	AUTO PACK	4,89	356,97
I	0001	104	21248	FITA CREPE 25MMX50MT	UN	470,000	3M	3,94	1.851,80
I	0001	113	07931	GIZ, ESCOLAR, COLORIDO NÃO TÓXICO, CAIXA COM 55 PALITOS, PESANDO 220 GR.	UN	760,000	ACRILEX	5,74	4.362,40
I	0001	138	22991	LÁPIS DE COR LONGO, CORES VIVAS E INTENSAS, COM GRANDE PODER DE COBERTURA. MINA MACIA, FÁCIL DE APONTAR, PONTA MAIS RESISTENTE, NÃO LASCA. FORMATO SEXTAVADO, ESTOJO COM 24 LÁPIS DE COR.	UN	47,000	MULTI COLOR	15,69	737,43
I	0001	147	20744	MOCHILA, MATERIAL NYLON, APLICAÇÃO MATERIAL ESCOLAR, ALTURA 38, LARGURA 25, PROFUNDIDADE 17, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACO, COM 3 BOLSOS EXTERNOS (CORES DIVERSAS)	UN	15,000	JANSPORT	47,99	719,85
I	0001	150	20329	PALITOS DE PICOLÉ COLORIDO PACOTES C/100	UN	86,000	THEOTO	7,99	687,14
I	0001	180	15942	PILHA ALCALINA AA, CARTELA COM 04 UNIDADES.	UN	78,000	PANASONIC	7,14	556,92
I	0001	181	20197	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V CARTELA COM 2 UNIDADES	UN	102,000	PANASONIC	5,29	539,58
I	0001	190	00200	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA REFIL FINO	UN	32,000	WESTERN	17,80	569,60
I	0001	191	12949	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA REFIL GROSSO.	UN	26,000	WESTERN	14,70	382,20
I	0001	192	01351	PORTA CANETA E CLIPS, EM MATERIAL PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO	UN	45,000	DELLOCOLOR	13,00	585,00
I	0001	199	22313	REFIL BASTAO COLA QUENTE TRANSPARENTE FINA 7,5 MMX30CM, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 1 KG	UN	5,000	RENDICOLA	48,90	244,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 845 - 16

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	200	22314	REFIL BASTAO COLA QUENTE TRANSPARENTE GROSSA 11,4 MMX30CM, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 1 KG	UN	5,000	RENDICOLA	48,90	244,50
I	0001	201	21408	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO	UN	538,000	RENDICOLA	0,95	511,10
I	0001	212	07445	TINTA GUACHE, LAVÁVEL, CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS	UN	705,000	ACRILEX	1,68	1.184,40

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 33.266,96**

KRAIEVSKI COMERCIO ALIMENTOS E MATERIAIS CONSTR LTDA-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	02977	AGENDA DIÁRIA, COM CAPA DE PAPELÃO DE, NO MÍNIMO, 750G/M², REVESTIDA EM MATERIAL SINTÉTICO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL DE NO MÍNIMO 63G/M², COM IMPRESSÃO EM OFF SET, FORMATO APROXIMADAMENTE 216 PÁGINAS CONTENDO, NO MÍNIMO, 1 PÁGINA PARA CADA DIA ÚTIL DO ANO E AGENDA TELEFONICA SUBDIVIDIDA POR ORDEM ALFABÉTICA.	UN	60,000	SÃO DOMINGOS	29,00	1.740,00
I	0001	02	02987	AGENDA PARA TELEFONE/FAX/ENDEREÇO E NOMES, COM 02 OU MAIS FOLHAS PARA CADA LETRA, COM FOLHAS INTERNAS DE NO MÍNIMO COM 75G/M², CAPA EM PAPELÃO, MEDINDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,0CMX15,5CM.	UN	16,000	SÃO DOMINGOS	29,40	470,40
I	0001	03	32297	AGULHA PARA CROCHE 3,5 MM	UN	30,000	COATS	4,30	129,00
I	0001	06	22280	ALFINETE DE SEGURANÇA NÚMERO 000, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	19,000	COATS	3,40	64,60
I	0001	07	20156	ALFINETE PARA MAPA Nº 1 CORES SORTIDAS CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	55,000	COATS	0,99	54,45
I	0001	12	20219	APONTADOR LÁPIS PARA Nº2, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CORES VARIADAS, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	351,000	WALEU	2,85	1.000,35
I	0001	13	25643	ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA 350X130X245MM	UN	575,000	POLIBRÁS	0,95	546,25
I	0001	17	20110	BANDEJA ORGANIZADORA P/ CORRESPONDENCIA TRIPLA CRISTAL, MED: 355X253X120MM	UN	64,000	WALEU	6,00	384,00
I	0001	18	20321	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, Nº 12, COM FIO TRANÇADO, ROLO COM 250 GRAMAS, E APROXIMADAMENTE 188 M.	UN	85,000	SÃO FRANCISCO	11,99	1.019,15
I	0001	19	32295	BARBANTE FIO Nº4 CORES VARIADAS ESPESSURA 4/4, METRAGEM 915 METROS, PESO 600G.	UN	35,000	SÃO FRANCISCO	17,15	600,25
I	0001	29	23011	BORRACHA PARA ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MACIA, Nº 40, COMPOSTA POR BORRACHA NATURAL OU SINTÉTICA, CARGAS, ÓLEO MINERAL E ACELERADOR DE ENERGIA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	761,000	REDBOR	15,35	11.681,35
I	0001	31	20204	CADERNO 1/4 CAPA DURA BROCHURA 96FLS , 1UN	UN	87,000	SÃO DOMINGOS	3,50	304,50
I	0001	33	15975	CADERNO BOCHURA, CAPA DURA UNIVERSITÁRIO, COM 96 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA. DIMENSÕES: 200MM X 275MM. CORES VARIADA.	UN	2.092,000	SÃO DOMINGOS	6,45	13.493,40
I	0001	34	20438	CADERNO CARTOGRAFIA 96FL . CADERNO CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA 200X275MM 1 UN	UN	432,000	SÃO DOMINGOS	8,95	3.866,40
I	0001	35	09751	CADERNO COM ESPIRAL TIPO UNIVERSITARIO, FORMATO DE NO MINIMO 20,5X0,28CM, COM 200 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MINIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA E CAPA DURA.	UN	42,000	SÃO DOMINGOS	13,40	562,80
I	0001	36	20237	CADERNO ESPIRAL 1/4 CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	20,000	SÃO DOMINGOS	4,95	99,00
I	0001	37	26224	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO 12 MATERIAS; 12X1; 144 FOLHAS; FORMATO: 200MM X 275MM	UN	2.132,000	SÃO DOMINGOS	10,70	22.812,40
I	0001	47	07418	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, COM PONTA CHANFRADA COM POSSIBILIDADE DE TRAÇO DE 4,00 MM, NAS CORES (VERDE, AMARELO, AZUL, ROSA OU LARANJA), COM TAMPA DA MESMA COR DA TINTA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 13,0 CM SEM CONSIDERAR A TAMPA.	UN	249,000	CIS	1,90	473,10
I	0001	48	20202	CANETA PARA RETROPROJETOR , PONTA MEDIA, COR AZUL.	UN	24,000	PILLOT	4,45	106,80
I	0001	51	20325	CANETINHAS COLORIDAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES	UN	398,000	CIS	9,25	3.681,50

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº.: 0043/2021

Folha 2 de 10

AV. Abilio Espindola Sorinho, nº 570 - Centro - Coronel Sapucaia - MS
Fones: (67) 3483-1144 - Fone/Fax: (67) 3483-1038



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 846 - 10

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	55	01279	CD-ROM VIRGEM GRAVAVEL, TUBO COM 50 UNIDADES	UN	1,000	MULTILASER	77,50	77,50
I	0001	62	12253	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM NO MÍNIMO 40G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1(UM) ANO.	UN	2.001,000	FRAMA	1,25	2.501,25
I	0001	64	20201	COLA COLORIDA 23G CORES DIVERSAS ACRICOR CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	143,000	MARIPEL	11,95	1.708,85
I	0001	66	00117	COLA EM BASTÃO, PARA USO EM PAPÉIS, FOTOGRAFIAS, TECIDOS, TUBOS COM NO MÍNIMO 20GR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO DE PRODUTOS A BASE DE POLÍMEROS E GLICERINA OU ÉTER DE POLYLOCOSÍDEOAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1(UM) ANO.	UN	170,000	CIS	3,85	654,50
I	0001	67	09848	COLA GLITER LÍQUIDA, FRASCO COM 25 G LAVAVEL E NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO CAIXA COM 06 UNIDADES (CORES SORTIDAS).	UN	324,000	GR	14,25	4.617,00
I	0001	68	34028	COLA GLITTER, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 35G	UN	40,000	GR	5,45	218,00
I	0001	76	00340	CORRETIVO LÍQUIDO, PARA ERROS DE ESCRITA MANUAL E DATILOGRAFIA A BASE DE ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, NÃO TÓXICO, FRASCO COM NO MÍNIMO 18ML, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA, ÁGUA, PLASTIFICANTES E PIGMENTOS; NÃO TÓXICOS, PRAZO DE VALIDADE 1 ANO.	UN	145,000	FRAMA	1,99	288,55
I	0001	77	20327	E.V.A FELPUDO DIVERSAS CORES FOLHAS,	UN	1.290,000	KREATIVA	4,95	6.385,50
I	0001	78	33009	E.V.A. GLITTER DIVERSAS CORES	UN	35,000	MAKE+	4,85	169,75
I	0001	79	20008	ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N.18, PACOTE COM NO MÍNIMO 500 UN.	PCT	16,000	REDBOR	14,40	230,40
I	0001	81	00125	ENVELOPE OFÍCIO 75GRS 114X162C/PRC	UN	1.050,000	RPC	0,43	451,50
I	0001	85	00123	ENVELOPE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X28CM	UN	530,000	SCRITY	0,64	339,20
I	0001	100	34029	FITA ADESIVA CREPE, 18MMX50M, CORES VARIADAS	UN	224,000	ADERE	7,35	1.646,40
I	0001	101	00130	FITA ADESIVA DUPLA FACE, EM PAPEL DE 19MMX30M.	UN	92,000	ADERE	6,95	639,40
I	0001	103	00131	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO COM APROX. 12,0 MMX33,0M, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FILME DE ACETATO E ADESIVO ACRÍLICO, VALIDADE NO MÍNIMO 1 ANO.	UN	36,000	APOLO	2,15	77,40
I	0001	106	34033	FITA DE CETIM, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,5CM X 50MTS, CORES VARIADAS	RL	20,000	PROGRESSO	54,00	1.080,00
I	0001	108	12519	FITILHO CORES VARIADAS, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MX5MM	UN	17,000	POLI	10,35	175,95
I	0001	109	00160	FOLHA DE PAPEL CARBONO, UNIDADES.	UN	80,000	HARDCOPY	0,90	72,00
I	0001	110	34030	FOLHA EM EVA, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60,0X40,0CM	UN	455,000	KREATIVA	1,85	841,75
I	0001	111	20205	GIZ DE CERA GIZÃO, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 12 CORES.	UN	456,000	GR	7,35	3.351,60
I	0001	112	20200	GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO, CAIXA COM 64 PALITOS	UN	1.001,000	DELTA	5,35	5.355,35
I	0001	118	15941	GRAMPEADOR DE PAPEL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL SULFITE COM 75G/M², UTILIZA GRAMPO 26/6. DIMENSÃO: COMPRIMENTO 220MM, LARGURA 52MM E ALTURA 85MM. COM 1 ANO DE GARANTIA.	UN	67,000	CIS	34,50	2.311,50
I	0001	119	10976	GRAMPEADOR GRANDE, PARA USO DE GRAMPOS 23/6 A 23/10, COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 75 FOLHAS DE PAPEL, 75G/M2 E GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO.	UN	36,000	CIS	100,00	3.600,00
I	0001	120	00153	GRAMPEADOR, PEQUENO, DE MESA, DE METAL, PARA USO DE GRAMPOS 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 10 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M², COM CAPACIDADE DE ALFINETAR 4 FLS, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 3 ANOS.	UN	80,000	CIS	17,20	1.376,00
I	0001	121	22329	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL. TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO TAMANHO 23/6 A 23/10	UN	89,000	CIS	23,90	2.127,10
I	0001	122	25631	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 24/08	UN	27,000	CIS	6,90	186,30
I	0001	123	20033	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 24/6	UN	137,000	CIS	6,45	883,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 842 - 12

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	124	20071	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO SPIRAL GRAMPOS CX 5000 UN	UN	131,000	CIS	6,45	844,95
I	0001	134	20005	KIT PINCEL QUADRO BRANCO, 3 PINCÉIS CORES AZUL, VERMELHO, PRETO E 1 APAGADOR.	UN	25,000	PILLOT	29,40	735,00
I	0001	139	20220	LAPIS DE COR, MATERIAL CORPO MADEIRA, LONGO CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	3.540,000	CIS	8,30	29.382,00
I	0001	140	20208	LÁPIS DE GRAFITE PRETO N.º 2, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5 CM, CAIXA COM UMA GLOSA 144 UNIDADES.	UN	222,000	CIS	46,40	10.300,80
I	0001	142	00159	LIVRO ATA, CAPA DE PAPELÃO, DE NO MÍNIMO 1000G/M², FOLHAS INTERNAS DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO NO MÍNIMO COM 56G/M², COM 100 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220,0X320,0MM.	UN	95,000	SÃO DOMINGOS	17,99	1.709,05
I	0001	143	20196	LIVRO PONTO 160 FOLHAS 154MMX216MM	UN	49,000	SÃO DOMINGOS	19,40	950,60
I	0001	145	34031	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS	UN	66,000	PILLOT	4,45	293,70
I	0001	146	20222	MASSA DE MODELAR, MATERIAL ESCOLAR SOFT, CAIXA COM 12 CORES VARIADAS, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA AMIDO.	UN	1.211,000	GR	4,45	5.388,95
I	0001	151	20176	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 56, COMPRIMENTO 330, TIPO COM PAUTA E MARGEM	UN	3.130,000	TILIBRA	0,19	594,70
I	0001	152	20330	PAPEL CAMURÇA, FOLHA 40X60CM, CORES VARIADAS	UN	305,000	VMP	1,79	545,95
I	0001	153	20177	PAPEL CARTÃO DUPLEX 200GR A4 BRANCO PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	72,000	OFF PAPER	99,00	7.128,00
I	0001	155	01336	PAPEL CARTOLINA, BRANCA, GRAMATURA NO MÍNIMO 180G/M², FORMATO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	22,000	ALAMO	30,00	660,00
I	0001	156	13437	PAPEL CARTOLINA, GRAMATURA NO MÍNIMO 180G/M, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50,0X66,0 CM, CORES VARIADAS	UN	795,000	ALAMO	0,85	675,75
I	0001	157	34032	PAPEL COLOR SET 110GR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM, PACOTE COM 20 FOLHAS	UN	116,000	VMP	21,50	2.494,00
I	0001	160	20108	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 220G ADESIVO GLOSSY PAPER VD181-20 DATA JET PT 20 FL	UN	110,000	OFF PAPER	19,90	2.189,00
I	0001	161	20332	PAPEL LAMINADO 45X59 SORTIDOS. PAPEL LAMINADO IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL. IDEAL PARA RECORTES E TRABALHOS MANUAIS, ENCAPAR OBJETOS, ENFEITES PARA FESTAS INFANTIS, ETC..	UN	10,000	VMP	1,69	16,90
I	0001	165	20055	PAPEL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR AZUL 75G 210X297 A4, PACOTE COM 100 FOLHAS. APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA.	UN	235,000	REPORT	5,30	1.245,50
I	0001	166	20056	PAPEL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR ROSA 75G 210X297 A4, PACOTE COM 100 FOLHAS. APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA.	UN	35,000	REPORT	5,30	185,50
I	0001	167	20070	PAPEL TEXTURIZADO, GRAMATURA 180G 210X297 CASCA DE OVO BRANCO SPIRAL PT 50 FL	UN	26,000	OFF PAPER	21,40	556,40
I	0001	169	20132	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIPROPILENO 335X235X2MM TRANSPARENTE	UN	625,000	POLIBRAS	3,99	2.493,75
I	0001	170	22947	PASTA ABA ELÁSTICO EM CARTÃO TRIPLEX PINTADO PLASTIFICADO NA COR AMARELA. GRAMATURA 250 A 280G/M². REFORÇADA COM ILHÓS	UN	100,000	POLIBRAS	3,35	335,00
I	0001	171	07435	PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,5 X 27,5 X 8,0 CM, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL EXTERNA.	UN	140,000	FRAMA	13,90	1.946,00
I	0001	174	12934	PASTA DE PAPELÃO PLASTIFICADA, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES MEDINDO APROX. 34 X 23 CM, EM CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 10 PASTAS.	UN	10,000	POLIBRAS	30,40	304,00
I	0001	175	07964	PASTA DE POLIPROPILENO 0,60. LAMINADO, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES MEDINDO APROX. 240X335 MM, LOMBO 7 CM EM CORES VARIADAS.	UN	30,000	POLIBRAS	11,40	342,00
I	0001	177	00180	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA EM PAPELÃO, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES, COM UM FURO NA CAPA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM	UN	535,000	FRAMA	3,95	2.113,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 548 - 16

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,0X24,0					
I	0001	179	18845	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, PARA ATÉ 35 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, METÁLICO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 7MM, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM. COM MARGEADOR EM AÇO INOXIDÁVEL.	UN	37,000	CIS	69,00	2.553,00
I	0001	186	02385	PINCEL Nº 2	UN	20,000	CONDOR	1,99	39,80
I	0001	203	13345	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETROS E MILÍMETROS.	UN	650,000	CIS	1,70	1.105,00
I	0001	210	18491	TESOURA PONTA CURVA 15CM, UTILIZADA PARA DESBRIDAR E CORTAR TECIDOS MAIS DENSOS, COMO FÁSCIA E MÚSCULOS, EM AÇO INOXIDÁVEL, GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PRODUTO FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	UN	30,000	CIS	25,00	750,00
I	0001	218	34034	TNT, CORES VARIADAS, 01 METRO	M	910,000	DICATEX	2,90	2.639,00
I	0001	219	22336	TRANSFERIDOR PEQUENO (PARA O ALUNO)	UN	50,000	WALEU	2,80	140,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 185.113,65**

TAMIRES APARECIDA SILVA SUDO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	04	18360	ALFABETO MÓVEL DEGRAU. JOGO COM 130 PEÇAS, 1 EXPOSITOR CONTENDO 3 DEGRAUS, COM 9 REPARTIÇÕES POR ANDAR, MEDINDO 10 X 4,5 CM. CONTÉM: 5 JOGOS DE ALFABETO COMPLETO, LETRA DE FORMA SENDO: CONSOANTES: UM LADO COM CONSOANTES MAIÚSCULAS EM LETRA DE FORMA E NO OUTRO LADO CONSOANTE MINÚSCULA EM LETRA DE FORMA; VOGAIS: UM LADO COM VOGAIS MAIÚSCULAS EM LETRA DE FORMA E NO OUTRO LADO VOGAIS MINÚSCULAS. CADA PEÇA DE LETRA MEDE 3 X 9 CM. OS CARACTERES DAS FONTES SÃO ALINHADOS EM RELAÇÃO A UMA LINHA DE BASE DELIMITANDO A ALTURA DAS LETRAS MAIÚSCULAS. BASE DO EXPOSITOR MEDINDO: 38 X 20,5 X 20 CM.	UN	7,000	ABC	220,00	1.540,00
I	0001	05	02787	ALFABETO SILABICO 350 PEÇAS, PEÇAS MEDINDO 4X4CM. EMBALAGEM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 20X20X10CM.	UN	14,000	ABC	169,00	2.366,00
I	0001	08	01240	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, TINTADA, NAS CORES AZUL, PRETA OU VERMELHA, COM ESTOJO EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5X9,5 CM	UN	34,000	HORSE	10,50	357,00
I	0001	09	00084	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO, COM PORTA GIZ, EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM	UN	190,000	SOUZA	7,00	1.330,00
I	0001	10	12054	APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO (MEMOBOARD), CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM BASE EM FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15,0X6,0CM	UN	13,000	SOUZA	8,50	110,50
I	0001	11	06274	APITO CLASSIC	UN	5,000	FOX	15,50	77,50
I	0001	14	33010	BALÃO METALIZADO METÁLICO EM CORES SORTIDAS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	130,000	DEL REY	5,00	650,00
I	0001	16	01002	BAMBOLE DE MANGUEIRA DE POLIETILENO ½ POLEGADA COM DIÂMETRO 63 CM.	UN	25,000	TOYS	9,00	225,00
I	0001	20	21407	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	UN	1.059,000	GLORIA	0,19	201,21
I	0001	21	23304	BINGO NUMERO 1 CROMADO COMPLETO 75 BOLAS	UN	5,000	REIS	179,00	895,00
I	0001	22	20007	BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE COLORIDO 76X102MM C/50FLS.	UN	160,000	NOTIFIX	6,90	1.104,00
I	0001	23	22245	BLOCO ANOTE E COLE 4 CORES 51X38 MM	UN	116,000	NOTIFIX	6,80	788,80
I	0001	24	22247	BLOCO ANOTE E COLE 4 CORES NEON MEDINDO 45MMX12MM	UN	115,000	NOTIFIX	8,90	1.023,50
I	0001	25	20109	BLOCO RASCUNHO, MATERIAL PAPEL, TIPO SEM PAUTA, TIPO PAPEL LISO SULFITE, COMPRIMENTO 105 QUANTIDADE FOLHAS 100, LARGURA 105	UN	12,000	NOTIFIX	14,90	178,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 849 - K

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	26	01003	BLOCOS LOGICOS 48 PEÇAS, CAIXA DE MADEIRA COM 48 PEÇAS EM MADEIRA MEDINDO 26X21X6 CM.	CJ	16,000	PAIS E FILHOS	85,50	1.368,00
I	0001	27	13430	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE MEDINDO 60CMX1,50 MT, COM 13 KG.	UN	16,000	KRAFT	101,00	1.616,00
I	0001	28	01251	BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL PARA EMBRULHO, 60 CM DE COMPRIMENTO, PESANDO ENTRE 10 A 12 KG.	UN	48,000	KRAFT	98,50	4.728,00
I	0001	30	20203	BRINQUEDO BLOCOS DE MONTAR 1000 PEÇAS PEDAGÓGICO EDUCATIVO.	UN	34,000	PAIS E FILHOS	168,00	5.712,00
I	0001	38	00098	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE DE PAPELÃO, REVESTIDA POR PAPEL KRAFT DE NO MÍNIMO 190G/M², DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5X25,0X13,0 CM, COM CAMPO PARA ANO/MÊS/SETOR/ VALIDADE E CONTEÚDO COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA	UN	505,000	FRAMA	3,60	1.818,00
I	0001	39	20111	CAIXA GIZ, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 18, LARGURA 7, ALTURA 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APAGADOR	UN	2,000	CORTI	7,95	15,90
I	0001	40	08006	CAIXA ORGANIZADORA PL G - FORMATO 260 X 340 X 455MM, COM CAPACIDADE CARGA DISTRIBUIDA DE 15KG, MATERIAL ATÓXICO, LAVAVEL E 100% RECICLAVEL	UN	54,000	JAGUAR	46,50	2.511,00
I	0001	41	20188	CALCULADORA DE MESA COM BOBINA PARA IMPRESSÃO DOS RESULTADOS A CADA ETAPA DE CALCULO. POSSUI VISOR GRANDE LCD COM 12 CARACTERES, IMPRESSÃO RÁPIDA, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT	UN	4,000	KENKO	569,00	2.276,00
I	0001	42	18857	CALCULADORAS DE MESA NA COR CINZA OU PRETA, VISOR DE 12 CARACTERES, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ALIMENTAÇÃO A ENERGIA SOLAR E BATERIA, RECURSOS MATEMÁTICOS DAS 4 OPERAÇÕES BÁSICAS: ADIÇÃO/SUBTRAÇÃO/MULTIPLICAÇÃO/DIVISÃO, INCLUSIVE EM CADEIA; OPERAÇÕES COM MEMÓRIA (MEMORY I) E MEMÓRIA PARA TOTAL GERAL (MEMORY II); CÁLCULO DE PORCENTAGEM; CÁLCULO DE MARGEM DE LUCRO BRUTA (GPM - GROSS PROFIT MARGIN) ; RAIZ QUADRADA; GPM; M+; M-; MRC; MII+; MII-; MIIRC, CAPACIDADE DA MEMÓRIA 120 PASSOS. NÚMERO DE PILHA/BATERIA:1; TIPO DE PILHA/BATERIA G10. TENSÃO DA PILHA/BATERIA CÉLULA SOLAR. GARANTIA PRAZO 06 MESES (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 3 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE).	UN	67,000	KENKO	35,50	2.378,50
I	0001	43	24843	CAMA ELASTICA TRAMPOLIM MINI JUMP PROFISSIONAL. GANCHO DAS MOLAS INDIVIDUAL PARA UMA MAIOR SEGURANÇA. - ALTURA DO CHÃO ATÉ A LONA DE SALTO: 22,5CM - 30 MOLAS E GANCHOS DE AÇO GALVANIZADO - 6 PÉS COM BORRACHA ANTIDSLIZANTE INCLUSO - 1 CAMA ELÁSTICA COM LONA CENTRAL NOVA - 1 MANUAL DE USUÁRIO EM PORTUGUÊS PRODUTOS DE DECORAÇÃO NÃO INCLUSOS. IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS. MATERIAL DA ESTRUTURA: AÇO GALVANIZADO MATERIAL DA LONA DE SALTO: TELA MESH PP, RESISTENTE UV LARGURA DA CAMA ELÁSTICA: 92CM PESO MÁXIMO SUPORTADO: RECOMENDADO 120KG (PODE AGUENTAR ATÉ 150KG) COR: PRATA COM LONA PRETA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CAMA ELÁSTICA DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 92.5 X 92.5 X 5.5 CM DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 93 X 93 X 6 CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 5.68 KG PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 6.68 KG	UN	9,000	MDI	354,00	3.186,00
I	0001	44	22980	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO, COM ESCRITA EM 0,8MM, FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE, TUBO DE CARGA COM APROXIMADAMENTE 11CM DE ALTURA E 1,25CM DE ESPESSURA E 10CM DE CARGA DE TINTA, TAMPA DA BIQUEIRA E DA PARTE SUPERIOR FIXADO POR PRESSÃO NO CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	CX	280,000	BIC	38,50	10.780,00
I	0001	45	22978	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO, COM ESCRITA EM 0,8MM, FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO	CX	90,000	BIC	38,50	3.465,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº.: 0043/2021

Folha 6 de 10

AV. Abilio Espindola Sorinho, nº 570 - Centro - Coronel Sapucaia - MS
Fones: (67) 3483-1144 - Fone/Fax: (67) 3483-1038

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

Fis. 850. K

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				ENTRE A BIQUEIRA E O TUBO SEXTAVADA TRANSPARENTE, TUBO DE CARGA COM APROXIMADAMENTE 11CM DE ALTURA E 1,25CM DE ESPESSURA E 10CM DE CARGA DE TINTA, TAMPA DA BIQUEIRA E DA PARTE SUPERIOR FIXADO POR PRESSÃO NO CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES					
I	0001	46	22979	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO, COM ESCRITA EM 0,8MM, FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA E O TUBO SEXTAVADA TRANSPARENTE, TUBO DE CARGA COM APROXIMADAMENTE 11CM DE ALTURA E 1,25CM DE ESPESSURA E 10CM DE CARGA DE TINTA, TAMPA DA BIQUEIRA E DA PARTE SUPERIOR FIXADO POR PRESSÃO NO CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	CX	25,000	BIC	38,50	962,50
I	0001	49	20323	CANETA PERMANENTE PRETO - 748 - TP001 POSSUI 2 PONTAS: MÉDIA POROSA E FINA METÁLICA, IDEAL PARA FAZER DESENHOS E CONTORNOS EM TRABALHOS ARTESANAIS, QUANDO APLICADA SOBRE SUPERFÍCIES LIMPAS E NÃO GORDUROSAS, A TINTA É EXTREMAMENTE DIFÍCIL DE SER REMOVIDA. TINTA ATÓXICA. PRETA	UN	40,000	FABER	6,40	256,00
I	0001	50	20324	CANETA PERMANENTE COM 02 PONTAS - COR: AZUL MARCADOR PERMANENTE CANETAS P/ ASSINATURA EM TELA, VIDRO, MADEIRA, METAL, BISCUIT, TECIDO E OUTROS. CONTÉM 2 PONTAS FINA E GROSSA.	UN	15,000	FABER	5,90	88,50
I	0001	52	20442	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 AZUL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	41,000	DAC	41,50	1.701,50
I	0001	53	20039	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	41,000	DAC	43,00	1.763,00
I	0001	54	19333	CARREGADOR PARA PILHAS TIPO AAA (PALITO) OU AA (PEQUENAS) OU BATERIAS 9V. CARREGA 2 OU 4 PILHAS RECARREGÁVEIS AO MESMO TEMPO AA/AAA NI-MH OU NI-CD. BIVOLT (CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM: 110V OU 220V). PROTEÇÃO DE TEMPERATURA PARA PREVENÇÃO DE SOBRECARGA. MICROPROCESSADOR PARA RECARGA SEGURA E GARANTIA DE CARGA TOTAL. PROTEÇÃO DE CIRCUITO E POLARIDADE. TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -20°C -40°C. TEMPERATURA DE CARREGAMENTO: 0°C -40°C. DIMENSÕES CX: 15 X 8 X 6 CM. GARANTIA DO FORNECEDOR.	UN	5,000	ALLGHT	119,50	597,50
I	0001	65	16246	COLA DE SILICONE	UN	52,000	ACRILEX	7,80	405,60
I	0001	69	22983	COLA PARA ATESANATO, É UM ADESIVO À BASE DE CIANOACRILATO DESENVOLVIDO PARA COLAGENS QUE NECESSITAM DE ALTA VELOCIDADE DE CURA E EXCELENTE RESISTÊNCIA. É UM PRODUTO MONOCOMPONENTE E NÃO REQUER MISTURA. O PROCESSO DE CURA INICIA-SE QUANDO UMA FINA CAMADA DE ADESIVO É APLICADA ENTRE AS SUPERFÍCIES, ENTRANDO EM CONTATO COM A UMIDADE DO AR ATMOSFÉRICO, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FLEXÍVEIS. ADERE UMA AMPLA VARIEDADE DE METAIS, PLÁSTICOS, BORRACHAS E OUTROS MATERIAIS. VISCOSIDADE (CP): 40 A 60 TEMPERATURA DE TRABALHO (°C): -55 A 80 PREENCHIMENTO DE FOLGAS (MM): ATÉ 0,06 RESISTÊNCIA AO CISALHAMENTO (AÇO X AÇO): 100KGF/CM2	UN	44,000	PEGAMIL	7,90	347,60
I	0001	70	20326	COLA PARA EVA E ISOPOR 90G - 1 UNIDADE	UN	42,000	ACRILEX	6,90	289,80
I	0001	71	01780	COLCHONETE COLORIDO EM VINIL, MEDINDO 1,00X0,60X0,3CM, MATERIAL VINIL E ESPUMA.	UN	15,000	DMG	60,00	900,00
I	0001	72	22331	COMPASSO PEQUENO (PARA O ALUNO)	UN	107,000	DAC	10,80	1.155,60
I	0001	73	18368	CONJUNTO EDUCATIVO DE DOMINÓ MATEMÁTICA COM 08 JOGOS, CONFECCIONADO EM M.D.F., IMPRESSO EM POLICROMIA, COMPOSTO CADA CAIXA POR 28 PEÇAS, MEDINDO 35X70X2,8MM.	UN	13,000	PAIS E FILHOS	161,00	2.093,00
I	0001	74	33018	CONJUNTO FORMAS DE MODELAR MASSINHA, MENINAS/MENINOS, FORMAS DIVERSAS.	UN	4,000	SAMBA TOYS	54,50	218,00
I	0001	75	22325	CONTACT TRANSPARENTE 2MX45CM	UN	90,000	DAC	15,00	1.350,00

✓

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	80	25673	ENCADERNADORA PERFURADORA PROFISSIONAL, FABRICADA TOTALMENTE EM AÇO TRATADO COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA PARA EVITAR A OXIDAÇÃO E CONTA COM UMA ÁREA ÚTIL DE 34CM INTEGRADA DE 54 FUROS QUE PERMITE PERFURAR ATÉ 20 FOLHAS DE 75G/M² POR VEZ NO FORMATO A4 E OFÍCIO.	UN	3,000	LASSANE	1.340,00	4.020,00
I	0001	82	00121	ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, PARA PASTA CATÁLOGO, COM 4 FUROS NA LATERAL ESQUERDA, COM ESPESURA MÉDIA, MEDINDO 21,6X33,0CM	UN	390,000	FORONI	0,48	187,20
I	0001	83	20270	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 80G 310X410MM	UN	40,000	FORONI	0,88	35,20
I	0001	84	20003	ENVELOPE SACO KRAFT OURO A4, MEDINDO 22,9 X 32,4 CM	UN	4.150,000	FORONI	0,79	3.278,50
I	0001	86	20157	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM ATÉ 50 FOLHAS A4 100UN	UN	50,000	DAC	28,00	1.400,00
I	0001	87	20158	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PARA 100 FOLHAS A4 100UN	UN	8,000	DAC	37,00	296,00
I	0001	88	20159	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM PARA 140 FOLHAS A4 60UN	UN	7,000	DAC	41,00	287,00
I	0001	89	20160	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM PARA 200 FOLHAS A4 35UN	UN	7,000	DAC	44,00	308,00
I	0001	90	07947	ESTILETE CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DE BOA QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 9,5X0,04X8,0 CM, COM LÂMINA AFIADA, REMOVÍVEL.	UN	11,000	FOSTER	4,90	53,90
I	0001	93	22328	ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHE 33X21MM 3 CARREIRAS ROLO COM 20M E 2600 ETIQUETAS	UN	210,000	PIMACO	58,50	12.285,00
I	0001	94	15689	ETIQUETA AUTO ADESIVA, TAMANHO 84.7X101.6 MM, SENDO 6 UNIDADES POR FOLHA TAMANHO A4 PACOTE COM 100 FOLHAS.	UN	3,000	PIMACO	98,50	295,50
I	0001	95	00352	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15,0 CM DE COMPRIMENTO.	UN	87,000	FOSKA	9,00	783,00
I	0001	96	22215	FIO SISAL COLORIDO 2.7MM 350M 700/2 1KG	UN	22,000	BRASIL	54,50	1.199,00
I	0001	97	22216	FIO SISAL MEL ESCURO 2,7MM 350M 700/2 1KG	UN	5,000	BRASIL	54,50	272,50
I	0001	99	00129	FITA ADESIVA CELOFANE 12MMX40M	UN	5,000	POLO	1,98	9,90
I	0001	102	07424	FITA ADESIVA EM PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50,0 MM X 50,0M TRANSPARENTE, COM VALIDADE NO MÍNIMO 1 ANO.	UN	900,000	POLO	6,90	6.210,00
I	0001	105	11624	FITA CREPE, MEDINDO NO MÍNIMO 50,0MMX0,48M, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO À BASE RESINA DE BORRACHA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.	UN	15,000	PROGRESSO	11,50	172,50
I	0001	107	03501	FITA MÉTRICA C/ 1,5 MTS	UN	40,000	XINGU	4,90	196,00
I	0001	114	00151	GLITTER, EMBALAGEM PESANDO APROXIMADAMENTE 3,5 G	UN	103,000	DAC	1,95	200,85
I	0001	115	22332	GLOBO TERRESTRE PLOTICO -30CM - COM INFORMAÇÕES CLARAS. TEXTOS MAIORES QUE FACILITAM A LEITURA. CORES CONTRASTANTES ENTRE OS PAÍSES DANDO EFEITO DE RELEVO. INFORMAÇÕES DEMOGRAFICAS DADOS ATUALIZADOS	UN	1,000	STUDIO	264,00	264,00
I	0001	116	20469	GRAMPEADOR 4-14MM MADEIRA TECIDO C/ REGULAGEM PRESSÃO 409029	UN	10,000	EAGLE	131,00	1.310,00
I	0001	117	12527	GRAMPEADOR DE MESA, METÁLICO, PARA USO DE GRAMPOS 24/6 E 26/6, MEDINDO 6 CM DE ALTURA X 4 CM DE LARGURA E 13 CM DE PROFUNDIDADE, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M² DE UMA SÓ VEZ. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO.	UN	96,000	EAGLE	24,80	2.380,80
I	0001	125	22488	GRAMPO TRILHO METALICO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	56,000	FOSTONER	18,50	1.036,00
I	0001	126	25674	GUILHOTINA DE PAPEL, CORTA 400 FOLHAS DE UMA VEZ COM FACILIDADE. SUA MESA POSSUI ESCALA MILIMÉTRICA E ESQUADRO QUE PROPORCIONAM UM CORTE PERFEITO E COM PRECISÃO. DE PAPEL A4 E OFÍCIO, SEMI INDUSTRIAL 433MM 400FLS, TAMANHO: A/4,, COMPRIMENTO DE CORTE: 433MM ,CAPACIDADE DE CORTE: 400 FOLHAS PAPEL 75 G- ALTURA: 290 MM LARGURA: 530 MM- COMPRIMENTO: 765 MM- PESO: 27KG.	UN	6,000	LORBEN	1.740,00	10.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 852 - 2

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	127	20167	ISOPOR PLACAS 50MM LARGURA	UN	66,000	DAC	12,90	851,40
I	0001	128	07717	JOGO DA MEMORIA ANIMAIS E NOMES (40 PEÇAS - M.D.F)	UN	10,000	JELTPLEY	40,50	405,00
I	0001	129	01998	JOGO DA MEMORIA EM VINIL FRUTAS E LEGUMES, MEDINDO 20X16X2,0CM. EMBALAGEM SACOLA PLASTICA.	UN	10,000	JELTPLEY	149,50	1.495,00
I	0001	130	23309	JOGO DE DAMA COM 24 PEÇAS EM PLASTICO E UM TABULEIRO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM X 25CM	UN	9,000	DUTATI	91,50	823,50
I	0001	131	25072	JOGO PEGA VARETAS: 32 VARETAS COM 36 CM	UN	15,000	PAIS E FILHOS	128,50	1.927,50
I	0001	132	15348	JOGOS 5 EM 1. CONTENDO 5 JOGOS: DAMA, DOMINÓ, JOGO DE TRILHA, JOGO DA VELHA E LUDO. 18 PEÇAS DE PLÁSTICO, ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO PARA O JOGO DE DAMA E TRILHA (9 CÍRCULOS CLAROS E 9 CÍRCULOS ESCUROS). DESCRIÇÃO DOS JOGOS: DAMA, DOMINÓ, JOGO DE TRILHA, JOGO DA VELHA E LUDO EM MATERIAL M.D.F. E PLASTICO EMBALAGEM :CAIXA DE MADEIRA 30X30X4 CM.	UN	7,000	XALINGO	119,00	833,00
I	0001	133	25076	KIT DE CARRINHO EM PLÁSTICO COM 4 PEÇAS. COM CORES VIBRANTES E FORMAS ARREDONDADAS. AJUDAM A DESENVOLVER A PERCEPÇÃO DE CORES, PERCEPÇÃO DE MOVIMENTOS, PERCEPÇÃO DE FORMAS E A COORDENAÇÃO MOTORA.	UN	39,000	CARDOSO	109,50	4.270,50
I	0001	135	22290	KIT TINTA FACIAL COM 6 CORES DE 15ML	UN	77,000	ACRILEX	31,50	2.425,50
I	0001	136	02345	LÁPIS 6B	UN	33,000	STABILO	19,90	656,70
I	0001	137	00156	LÁPIS BORRACHA, PARA APAGAR ERROS DE TINTA E DATILOGRAFIA, COM CORPO ROLIÇO DE MADEIRA MACIÇA, BORRACHA ABRASIVA E DURA, MEDINDO NO MÍNIMO 17,50 CM, APONTADO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.	UN	30,000	FABER	3,90	117,00
I	0001	141	07948	LASTEX NATURAL COM 10 MT	UN	103,000	LASTEX	5,40	556,20
I	0001	144	01330	LIVRO PROTOCOLO, DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DE PAPELÃO, DE NO MÍNIMO 705G/M², FOLHAS INTERNAS DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO NO MÍNIMO COM 63G/M², IMPRESSÃO EM OFF SET, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, FORMATO DE APROXIMADAMENTE 153,0X216,0MM.	UN	87,000	SÃO DOMINGOS	19,50	1.696,50
I	0001	148	20096	MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA NEOPRENE, COMPRIMENTO 19CM, LARGURA 22CM, ESPESSURA 4MM	UN	37,000	PAD	11,90	440,30
I	0001	149	23314	NARIZ DE PALHAÇO VERMELHO PACOTE COM 40 UNIDADES	UN	7,000	DAC	104,00	728,00
I	0001	154	22218	PAPEL CARTÃO, CORES VARIADAS, 240 GR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X70 CM	UN	990,000	ALAMO	1,50	1.485,00
I	0001	158	20217	PAPEL CREPON CORES VARIADAS 1 UN	UN	500,000	ALAMO	1,45	725,00
I	0001	159	20331	PAPEL DE DOBRADURA A4 CORES VARIADAS COM 10 UNIDADES	UN	73,000	RST	15,90	1.160,70
I	0001	162	00756	PAPEL MANTEIGA	UN	400,000	ALAMO	1,45	580,00
I	0001	163	25624	PAPEL PARA IMPRESSÃO DE IMAGENS, TIPO L - UPP - 110 S - 110MMX20M, UTILIZADO EM IMPRESSÃO DE IMAGEN EM EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIAS. CAIXA COM 10 BOBINAS COM MEDIDAS DE 110MM X 20M CADA.	UN	12,000	MASPAS	26,50	318,00
I	0001	164	00174	PAPEL SULFITE, FORMATO A4, (210,0X297,0), GRAMATURA DE NO MÍNIMO 75G/M², BRANCA, APERGAMINHADO, COM EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO RESISTENTE A UMIDADE, RESMA COM 500 FLS.	UN	3.120,000	ABC	17,95	56.004,00
I	0001	172	05497	PASTA CARTOLINA PARDAS 1 X 0, LOMBO 1,5 - C/ GRAMPO PLASTICO.	UN	50,000	DAC	5,90	295,00
I	0001	173	00177	PASTA CATÁLOGO, PARA 50 ENVELOPES PLÁSTICOS COM QUATRO Furos E DE ESPESSURA MÉDIA, COM CAPA EM PVC, TAMANHO OFÍCIO EM 4 PARAFUSOS PLÁSTICOS NA PARTE INTERNA	UN	40,000	DAC	28,50	1.140,00
I	0001	176	05008	PASTA SANFONADA EM POLIPROPILENO, COM ELASTICO, TAMANHO OFÍCIO, COM 31 DIVISÓRIAS E ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO EM CADA DIVISÓRIA.	UN	51,000	DELOPLAST	73,90	3.768,90
I	0001	178	20182	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	29,000	ACC	6,80	197,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 853 - 2

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	183	13344	PINCEL ATÔMICO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMPA NA COR DA TINTA, PARA USO EM QUALQUER SUPERFÍCIE, SECAGEM RÁPIDA, MEDINDO NO MÍNIMO 11,0 CM, COM PONTA CHANFRADA, CORES VARIADAS (AZUL, VERMELHO, PRETO E VERDE), COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁLCOOL E CORANTES.	UN	790,000	FABER	4,00	3.160,00
I	0001	184	02338	PINCEL Nº 12	UN	100,000	ALAMO	4,95	495,00
I	0001	185	02340	PINCEL Nº 18	UN	100,000	ALAMO	4,40	440,00
I	0001	187	02887	PINCEL PARA PINTURA COM CERDA CHATA Nº 06	UN	20,000	ALAMO	2,90	58,00
I	0001	188	02888	PINCEL PARA PINTURA COM CERDA CHATA Nº 08	UN	20,000	ALAMO	3,40	68,00
I	0001	189	02889	PINCEL PARA PINTURA COM CERDA CHATA Nº 10	UN	20,000	ALAMO	4,30	86,00
I	0001	193	01352	PRANCHETA EM ACRÍLICO, COM FIADOR DE PAPEL EM METAL NA PARTE SUPERIOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE COM 33,0X23,5 CM .	UN	236,000	DELLO	6,50	1.534,00
I	0001	194	05598	QUADRO BRANCO 0,90CMX1,20MT, TIPO LOUSA MAGNÉTICA, VERTICAL OU HORIZONTAL COM MOLDURAFLIP, EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE, FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM, ALTURA 0,90CM E LARGURA 1,20 MT.	UN	12,000	SOUZA	209,00	2.508,00
I	0001	195	22812	QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO 120CMX150CM MOLDURA EM ALUMÍNIO	UN	15,000	SOUZA	279,00	4.185,00
I	0001	196	05600	QUADRO MURAL DE FELTRO 0,90 X 1,20 M	UN	7,000	SOUZA	229,00	1.603,00
I	0001	197	18344	QUEBRA CABEÇA EM M.D.F. COM 06 JOGOS, COMPOSTO POR 16 PEÇAS CADA QUEBRA CABEÇA, SERIGRAFADAS COM ILUSTRAÇÃO DO CORPO HUMANO, FRUTAS, LEGUMES, HIGIENE, FLORES E MEIOS DE TRANSPORTES. MEDIDAS DO QUEBRA-CABEÇA MONTADO: 30 X 23 CM. 1 BASE COM UM DOS LADOS EM BAIXO RELEVO (PARA MONTAR O QUEBRA-CABEÇA), MEDINDO 33,5 X 26,5 CM. MATERIAL:M.D.F. EMBALAGEM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.	UN	5,000	PAIS E FILHOS	404,00	2.020,00
I	0001	198	20468	REFIL 1000 GRAMPOS 4-14MM P/ GRAMPEADOR DE TAPECEIRO ARTESANATO	UN	8,000	EAGLE	21,00	168,00
I	0001	202	22462	RÉGUA EM MATERIAL DE METAL MEDINDO 30 CM, DETALHADA EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS.	UN	45,000	WALEW	8,00	360,00
I	0001	204	20174	SACO PRESENTE 20X29CM TRANSPARENTE INCOLOR PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	20,000	PROGRESSO	74,90	1.498,00
I	0001	205	23318	TECIDO DE TULLE BRANCO	M	2,000	DIOLEN	2,80	5,60
I	0001	206	25701	TECIDO DIOLEN, CORES VARIADAS, METRO	M	97,000	DIOLEN	10,40	1.008,80
I	0001	207	25702	TECIDO ESTAMPADO VARIAS	M	16,000	ALGODAO	20,50	328,00
I	0001	208	15986	TESOURA ARTESANAL COM CORTE ESPECIAL, IDEAL PARA ARTESANATO, CORTA PAPEL,E V.A. E TECIDO FINO. POSSUI LÂMINA DE AÇO E BLISTER EM PVC.	UN	68,000	EAGLE	18,50	1.258,00
I	0001	209	13459	TESOURA COM PONTA, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL, CORTE SUPER AFIADO , CABO TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM E COM 8,5.	UN	56,000	EAGLE	18,50	1.036,00
I	0001	211	00194	TESOURA TIPO ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA INOXIDADA, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO ENDURECIDO, COM TAMANHO MÍNIMO DE 10,0CM E COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UN	3.030,000	LAPISBEL	2,95	8.938,50
I	0001	213	07935	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO, NAS CORES AZUL OU PRETA, TUBO COM NO MÍNIMO 40 ML, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO.	UN	27,000	PILOT	3,90	105,30
I	0001	214	20320	TINTA VARIADAS CORES PARA PINTURA EM TECIDO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	UN	30,000	ACRILEX	49,90	1.497,00
I	0001	217	07938	TNT 1,40 - ROLO COM 50M, CORES VARIADAS	UN	17,000	TNT	118,00	2.006,00
I	0001	220	09802	UMIDIFICADOR DE DEDOS 12G	UN	38,000	FABER	3,10	117,80

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 227.135,06**

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº.: 0043/2021

Folha 10 de 10

AV. Abilio Espindoa Sorinho, nº 570 - Centro - Coronel Sapucaia - MS
Fones: (67) 3483-1144 - Fone/Fax: (67) 3483-1038